

Resultat, der blev nedkastet Flyveblade, hvori vi opfordredes til at op-  
høre med Modstanden, da de kom som Venner.

Da Motorordonnansen (Sergenten) kørte fra Haderslev, blev han  
forfulgt af Flyvere og beskudt, men han slap fra dem.

Jeg havde overvejet Muligheden af at befale Mobilisering og derved  
skabe en Reserve. Oberstløjtnant Elmgren havde haft samme Tanke og  
foreslog mig det. Da jeg kørte tilbage til Kasernen for at se, hvor-  
ledes Arbejdet skred frem, tog jeg ind paa Politistationen, ringede  
Politimester Hartmann op og sagde ham, at Tyskerne var gaaet over  
Grænsen og nu i Kamp med Cyklisterne. Under disse Forhold, fort-  
satte jeg, er jeg den øverste Myndighed, jeg har befalet Mobilisering,  
vil De hjælpe mig?

Politimesteren var straks rede, han sørgede for Højttalervogne, der  
kørte gennem Haderslev og Landsbyerne i Nærheden og forkyndte,  
at der var befalet Mobilisering. Der mødte i Løbet af Morgentimerne  
en ca. 100 værnepligtige, af hvilke en Del blev iklædt. De naaede dog  
ikke at komme i Kamp, men maatte atter i det civile Tøj, da Mod-  
standen ophørte, og alle de mødte blev sendt hjem.

Da jeg kom tilbage til Kasernen, var der lige ankommet 2 Lastbiler  
med Grænsegendarmer; men disse gamle Folk var stærkt rystede af  
Begivenhederne og skulde iøvrigt iklædes og udrustes feltmæssigt, inden  
de kunde bruges. Jeg gav dem Ordre til at afvente Resten af Korp-  
sets Ankomst og de søgte Skjul mod Flyverne under de store Træer  
i Kasernehaven.

Klokken var nu omkring 6; jeg fik Melding om, at en tysk Styrke  
var gaaet over Lillebæltsbroen mod Fredericia, altsaa i min Ryg. Sam-  
tidig kom min Motorordonnans (Sergenten) tilbage og meldte, at han  
havde fundet de to Oberstløjtnanter umiddelbart Syd for Aabenraa,  
deres Styrker var sprængt og en stor Del taget til Fange; men de  
havde gjort Tyskerne stor Skade og nedskudt en hel Del Panservogne.  
De havde nu til Hensigt med Resterne af deres Styrker at gaa tilbage  
til Haderslev. — Motorordonnansen var atter paa Hjemturen bleven for-